
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 73

25 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση παραχώρησης κατά χρήση του κτιρίου του 
παλαιού Διοικητηρίου στο πρώην Στρατόπεδο Κό−
δρα. ............................................................................................................ 1

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Ακρο−
βατερή της περιοχής Τρία Μοναστήρια του Ν. Ρε−
θύμνου. .................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1145 τ.μ. στη θέση «Χαρκαγγέλα», Δ.Δ. Φανών, του 
Δήμου Καμείρου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νή−
σου. ............................................................................................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 640 τ.μ. στη 
θέση «Ασκληπείο», Δήμου Κω, της Νήσου Κω, Ν. 
Δωδ/νήσου. .......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1149 (1)
    Έγκριση παραχώρησης κατά χρήση του κτιρίου του πα−

λαιού Διοικητηρίου στο πρώην Στρατόπεδο Κόδρα.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Του π.δ. 167/2005 «Οργανισμός του Υπουργείου Μα−

κεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 220 Α΄).
Του άρθρου 1 παρ. 4 του ν. 2466/1997 «Σύσταση νομικού 

προσώπου με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Χαρτών 
και Χαρτογραφικής Κληρονομιάς − Εθνική Χαρτοθήκη»» 

(ΦΕΚ 30 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 15 του 
ν. 3489/2006 (ΦΕΚ 205 Α΄).

2. Την ΥΠΠΟ/ΔΝΣΑΚ/43539/1141/28.6.2005 (ΦΕΚ 986/
Β΄/2005) για το χαρακτηρισμό του χώρου του πρώην 
Στρατοπέδου Κόδρα που βρίσκεται στο Δήμο Καλα−
μαριάς, ως ιστορικού τόπου.

3. Την ΥΠΠΟ/ΔΙΝΕΣΑΚ/12366/321/14.3.2007 (ΦΕΚ 113/
ΑΑΠ/28.3.2007) για το χαρακτηρισμό ως μνημείων δεκαέξι 
(16) στρατιωτικών κτισμάτων στον «ιστορικό τόπο» του 
πρώην Στρατοπέδου Κόδρα στο Δήμο Καλαμαριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. 4883/558/19.6.1997 έγγραφο της Κτη−
ματικής Εταιρείας του Δημοσίου για την παραχώρηση 
κατά χρήση του κτιρίου No 8 στο χώρο του πρώην 
Στρατοπέδου Κόδρα, στο Υπουργείο Μακεδονίας − Θρά−
κης.

5. Το με αριθμό 17λ/1.2.2008 έγγραφο του Ε.Κ.Ε.Π.Π. 
− Ε.ΚΕ.Χ.ΧΑ.Κ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παραχώρηση κατά χρήση του κτιρί−
ου του Διοικητηρίου στον «ιστορικό τόπο» του πρώην 
στρατοπέδου Κόδρα, από το Υπουργείο Μακεδονίας 
− Θράκης στο νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου με 
την επωνυμία «Ευρωπαϊκό Κέντρο Πληροφόρησης και 
Πολιτισμού − Εθνικό Κέντρο Χαρτών και Χαρτογραφι−
κής Κληρονομιάς −Εθνική Χαρτοθήκη» (Ε.ΚΕ.Π.Π.− Ε.ΚΕ.
Χ.ΧΑ.Κ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Φεβρουαρίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΤΖΙΜΑΣ

745

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.28 11:12:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2747πε/190 (2)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Ακροβα−

τερή της περιοχής Τρία Μοναστήρια του Ν. Ρεθύ−
μνου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 3 του άρθρου 6 του ν. 
880/1979 (Α΄58) όπως η παράγραφος 3 συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 6 (παρ. 1γ) του νόμου 2052/1992 (ΦΕΚ Α΄ 94) 
και αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002
(Α΄ 91) «εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 
ΕΕ και 96/61 ΕΕ διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304//3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5  του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

12) Την υπ’ αριθμ. 372/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρεθύμνης με την οποία εγκρί−
νεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

13) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος 
στην θέση Ακροβατερή της περιοχής Τρία Μοναστήρια 
του Δήμου Ρεθύμνης, ο οποίος έγινε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνης, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση του 
τοπογραφικού διαγράμματος, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Τοπογράφος 
Μηχανικός Ξεζωνάκης Στυλιανός, για τον καθορισμό των 
προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από την προ−
αναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος στη 
θέση Ακροβατερή της περιοχής Τρία Μοναστήρια του 
Ν. Ρεθύμνου, όπως φαίνονται στο από τον Μάρτιο 2007 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 
Ξεζωνάκη Στυλιανού, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί 
από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 1,2,...,6,7 και 8,9,...,14,15.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους(σύστημα συντεταγ−
μένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 1 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 747



748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 749

     Αριθμ. 8433/07 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 1145 

τ.μ. στη θέση «Χαρκαγγέλα», Δ.Δ. Φανών, του Δήμου 
Καμείρου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 /1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1,
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την από 29.10.2007 (αρ. πρωτ. 7916/30.10.2007 της 

Υπηρεσίας μας) έκθεση αυτοψίας.
9. Την υπ’ αριθμ. 6494/19.11.2007 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

Δάσους ως αναδασωτέας διότι υλοτομήθηκε παράνομα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα του Δάσους και την αποκατάσταση της 
βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, από παράνομη υλοτομία έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.145 τ.μ, που αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής K.M 
2143 γαιών Φανών, βρίσκεται στη θέση «Χαρκαγγέλα», 
Φανών, του Δήμου Καμείρου, της Νήσου Ρόδου και απει−
κονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,...,6,7,1) στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. Η έκταση έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Γεωργική έκταση.
Ανατολικά: Δάσος και Δασική έκταση.
Δυτικά: Δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 751

      Aριθμ. 582 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 640τ.μ. στη 

θέση «Ασκληπείο», Δήμου Κω, της Νήσου Κω, Ν. Δωδ/
νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200 /1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 /1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β)του άρθρου 38 παρ. 1 και 
γ) του άρθρου 37

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 862/16.10.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση της Δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής, με 
την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 7682/07/3.1.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης που 
αποτελούσε δάσος ως αναδασωτέας διότι καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία των 
εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, στις 26.7.2007, εμβαδού 640 τ.μ, τμήμα των Κ.Μ 
1270−1281 γαιών Κω − Εξοχής, που βρίσκεται στη θέση 
«Ασκληπείο «, Δήμου Κω, ανήκει σε ιδιώτες, απεικονίζεται 
στο συνημμένο κτηματολογικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
με τα στοιχεία (1,2,9,8,1) και το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Επαρχιακή οδός.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις (Ελαιώνες)
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 25 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000732502080008*


